
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 22 października 2008 r.

Nr posiedzenia: 28

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Dyskusja nad roczną informacją z działalności Narodowego Centrum Badan
i Rozwoju (II półroczu 2007 r. oraz I półroczu 2008 r.) - druk senacki nr 232).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

− z-ca Dyrektora Departamentu Strategii i Badań Naukowych
Magdalena Maciejewska,

− Narodowe Centrum Badań i Rozwoju
− dyrektor prof. dr hab. Bogusław Smólski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1  Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju prof. dr hab. Bogusław Smólski omówił stan

prawny, strukturę organizacyjną i funkcjonowanie nowo utworzonego Narodowego Centrum Badań
i Rozwoju. Poinformował, że  Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego nie podjął jeszcze decyzji
o przekazaniu do NCBiR strategicznego programu badań naukowych i prac rozwojowych,
realizuje ono jedynie:
- program „Zarządzanie projektami badawczymi i koordynacja zadań badawczych”  (umieszczony

w Indykatywnym Wykazie Projektów Kluczowych dla Programu Operacyjnego Innowacyjna
Gospodarka;

- prowadzenie całości działań związanych z udziałem Polski w projektach europejskich;
- zadania związane z zawieraniem umów i nadzorem nad wykonaniem projektów rozwojowych

w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy”;
- prowadzenie całości działań koordynacyjnych związanych z finansowaniem i rozliczaniem

7 projektów badawczych zamawianych, realizowanych w latach 2007 – 2010.
Prof. B. Smólski zaznaczył, że wobec powyższego Centrum nie wykorzysta w bieżącym roku 75
mln zł środków finansowych przeznaczonych na realizację strategicznego programu badań.
Stwierdził, że w toku działania Centrum ujawniły się niedoskonałości powołującej je ustawy
i dlatego trwają prace nad przygotowywaniem jej nowelizacji.
W dyskusji senatorowie wskazywali na zbyt przewlekły, ich zdaniem, proces konstruowania
strategicznego programu badań naukowych. Podnoszono także problem zbyt wolnego
uwzględniania wniosków dotyczących ważnych nowatorskich programów  badawczych i
rozwojowych.
Wyjaśnień na ten temat udzieliła wicedyrektor Departamentu Strategii i Badań Naukowych
w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Magdalena Maciejewska.
Na zakończenie posiedzenia senatorowie wyrazili przekonanie, że przy okazji nowelizacji ustawy
o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju powstanie możliwość znaczącego udziału Senatu w jej
kreowaniu.
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Konkluzja: Komisja przyjęła do wiadomości sprawozdanie  z rocznej działalności Narodowego centrum Badań
i Rozwoju.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

 Sporządził Stanisław Kozioł.


